
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2017/D.04619
 

DEL 15/11/2017
 

 

 
OGGETTO   
 

Lavori di fornitura di n. 1 lucernaio e l’installazione di n. 2 lucernari presso la sede dell’Ambulatorio di Igiene e Sanità Pubblica 

del Comune di Bella (PZ).

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

preventivo 1  durc  1 

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (PZ) Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

RISORSE COMUNI IGIENE EPIDEMIOLOGIA E 

SANITÀ PUBBLICA - Potenza - 84 
1695,80    

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO: 

- Che il responsabile dell’ambulatorio di Igiene e Sanità Pubblica ubicato nel Comune di Bella (PZ), dott. 

Rocco Mecca, ha segnalato infiltrazioni d’acqua in prossimità dei lucernari installati sul tetto a terrazzo 
della struttura; 

- Che a seguito di sopralluogo, il personale dell’U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio ha 
constatato l’effettiva presenza di infiltrazioni di acqua dai lucernari  dovute ad alcune lesioni presenti 

su gli stessi lucernari; 

- Che l’Amministrazione è già in possesso di n. 1 lucernario;  

- Che occorre con ogni celerità procedere alla sostituzione di entrambi i lucernari installati sul tetto al 

fine di non creare danni all’interno della struttura dovuti ad infiltrazione di acqua; 

- Che l’U.O.C. Attività Tecniche Aziendale ha proceduto a richiedere per le vie brevi un preventivo di 
spesa alla Ditta Edil Point Snc con sede a Bella (PZ), per la fornitura di n. 1 lucernaio e l’installazione di 
n. 2 lucernari; 

PRESO ATTO che la Ditta Edil Point Snc in data 23/03/2017 al prot. 36145 ha fatto pervenire preventivo di 
spesa pari ad € 1.390,00 oltre iva; 

VISTO l’art. 36, cm. 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, che consente il ricorso all’affidamento diretto da parte 
del Responsabile del Procedimento, per lavori di importo inferiore a € 40.000,00;  

VISTO INOLTRE l’art.1, comma 629, lettera b, della Legge n. 190/2014, che prevede il pagamento dell’Iva 
par lavori eseguiti dal 01/01/2015 direttamente dall’Azienda all’erario (SPLIT PAYMENT);  

RICHIESTO il seguente codice CIG all’Autorità di vigilanza: ZC420BEA20; 

RICHIESTA la certificazione relativa alla regolarità contributiva della Ditta Edil Point Snc con sede in Bella 
(PZ); 

RITENUTO congruo il preventivo di spesa della Ditta Edil Point Snc, per la la fornitura di n. 1 lucernaio e 

l’installazione di n. 2 lucernari; 

RITENUTO Altresì affidare i lavori di fornitura di n. 1 lucernaio e l’installazione di n. 2 lucernari  presso la 

sede dell’Ambulatorio di Igiene e Sanità Pubblica del Comune di Bella (PZ);  

 

DETERMINA 

 

1. La narrativa che precede si intende qui integralme nte riportata e trascritta quale parte sostanziale del 
provvedimento; 

2. Di affidare alla Ditta Edil Point Snc con sede in Bella (PZ), p.i. 01766350761 i lavori di fornitura di n. 1 
lucernaio e l’installazione di n. 2 lucernari presso la sede dell’Ambulatorio di Igiene e Sanità Pubblica 
del Comune di Bella (PZ), per un importo di € 1.390,00 oltre Iva, ai sensi dell’art. 36, cm. 2 lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016; 

3. Di pagare la somma relativa all’Iva direttamente all’erario, ai sensi dell’art.1, comma 629, lettera b, 
della Legge n. 190/2014; 

4. Tutti gli atti a cui si fa riferimento sono depositati presso l’Ufficio Tecnico di Potenza ; 

5. Di dare atto che alla spesa complessiva di € 1.390,00 oltre iva si farà fronte con fondi di bilancio; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/3 

 

6. Di rendere il presente Atto immediatamente esecutivo. 

 
 
 

 

 

Gianfilippo Iannarelli
 

L’Istruttore  
 

 

Franca Cicale
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 





 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_9132409 Data richiesta 13/10/2017 Scadenza validità 10/02/2018

Denominazione/ragione sociale EDIL POINT DEI F.LLI ANTONIO GERARDO & GIUSEPPE TROIANO SNC

Codice fiscale 01766350761

Sede legale VIA RONCO MAGGIORE A CELENTANO, 1 85051 BELLA (PZ)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.


